Academia Nacional de Engenharia – Av. Rio Branco, 124 / Sala 1303 – Centro – Rio de Janeiro – RJ -CEP:

20040-001 – Tel. (21) 2178-9530/9-8606-8357 – Site: www.anebrasil.org.br

ATO DA DIRETORIA Nº 11 DE 05 DE JUNHO DE 2024

A Diretoria Executiva no uso de suas atribuições

RESOLVE:

Artigo 1º – Criar o Grupo de Trabalho “PL 2918/2021 CFURH”, no âmbito do Comitê

Permanente de Saneamento (Cosane).

§ 1º –   Nomear o Membro Titular Jerson Kelman para a coordenação do GT “PL

2918/2021 CFURH”;

§ 2º –   Nomear o a Acadêmica Maria Elvira Piñeiro Maceira do GT “PL 2918/2021

CFURH”;

Artigo2º – Membros Titulares da Academia Nacional de Engenharia podem solicitar a

inclusão no grupo de trabalho. A solicitação deverá ser feita ao coordenador do grupo.

Artigo 3º – Membros Titulares da Academia podem convidar pessoas de fora da

Academia para integrar o grupo. As indicações de nomes externos à Academia para GT “PL

2918/2021 CFURH” deverão ser encaminhadas ao coordenador do grupo para aprovação e

formalização do convite.

Mário Menel

Presidente